DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 04 de Outubro de 2018. Ano V Edição nº 1.038 Pág. 1 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMARIO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2018 (SMICS)

02

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

03

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO –
SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018 – (SAAE)

04

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 04 de Outubro de 2018. Ano V Edição nº 1.038 Pág. 2 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2018 (SMICS)

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO ESTADO DO PARANÁ, torna público que estará recebendo proposta de preços, a TÍTULO DE
ORÇAMENTO, para a possível locação de um barracão situado no município de Ribeirão Claro para
instalação de uma indústria no ramo de confecção, em atendimento à Lei nº 245/2006 e suas alterações,
como referência abaixo:

Item Descrição Produto Apres Quant
Vlr uni

(R$)
Vlr total

(R$)

1

Barracão em alvenaria com metragem
mínima de 170 (cento e setenta) metros
quadrados, contendo com pelo menos 02
(dois) banheiros e local para refeições
dos funcionários da empresa que se
instalará.

Mês 24

Para obtenção de maiores informações quanto ao objeto é necessário que o interessado dirija-se à Prefeitura
Municipal de Ribeirão Claro, sito à rua Cel. Emilio Gomes, 731, nesta cidade de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, ou entre em contato pelo telefone (43) 3536-1300 ou pelo e-mail:
saladoempreendedor.rc@outlook.com.

O envelope contendo o orçamento terá de ser protocolado até às 17:00 (dezessete) horas do dia 11 (onze) de
Outubro de 2018 no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, sito à Rua Coronel Emílio
Gomes, nº 731, bairro Centro, em Ribeirão Claro, Estado do Paraná, ou enviado por e-mail no endereço
supracitado.

Ribeirão Claro-Pr, 03 de outubro de 2018.

Benedito Jober Faganelli
Secretário Municipal de Indústria, Comércio e Serviços

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 04 de Outubro de 2018. Ano V Edição nº 1.038 Pág. 3 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

  O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, considerando o resultado
final do Processo Seletivo realizado para o preenchimento de vaga de estágio, conforme Edital n. º
01/2017; considerando que o referido Processo Seletivo encontra-se vigente, tendo em vista que o prazo
de validade foi fixado em um ano, conforme item 8.1 daquele Edital; considerando a solicitação da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
RESOLVE
Convocar, a estudante Andressa Rocha Camargo, portador da CIRG nº 14.297.572-6, matriculado no curso
Técnico em Administração, aprovado em 19° lugar no processo seletivo Público n.º 01/2017, para
comparecer no dia 05 de outubro de 2018 às 9h, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
localizada na Rua Cel. Emilio Gomes, 522, munido dos seguintes documentos:

• Fotocópias
I. Identidade, CPF, Título de Eleitor;
II. Comprovante de Residência.

• Documentos Originais:
I. Declaração de Frequência e Matricula Escolar;
II. 01 foto 3X4 recente e colorida.

   Findo o prazo acima sem que seja atendida a convocação o candidato será desclassificado,
devendo ser convocado o candidato subsequente, de acordo com o item 5.3 do Capítulo 5 do supracitado edital.
  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 03 de outubro de 2018.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 04 de Outubro de 2018. Ano V Edição nº 1.038 Pág. 4 / 4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE RIBEIRÃO CLARO - PR
AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018 – (SAAE)

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, Sr. Mauro Moreton, no uso de suas atribuições
legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e
eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 025/2018 (SAAE),
realizado no dia 02 de outubro de 2018, para seleção de proposta visando a possível contratação de empresa
especializada em prestação de serviços contínuos/permanentes de administração e intermediação de
cartões de alimentação com dispositivo de segurança para atendimento aos servidores públicos ativos
no Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE pertencentes ao Grupo Operacional de Carreira
Operacional (GOCO) que possibilitem a aquisição de gêneros alimentícios através da rede de
estabelecimentos credenciados, conforme especificações no Anexo I, do referido Edital, ficando assim
ADJUDICADO o Pregão Presencial, em favor da seguinte empresa por ter satisfeito o procedimento dentro das
formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

ITEM PROPONENTE VENCEDORA CNPJ/MF TOTAL

01 COOPER CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 05.938.780/0001-39 27.000,00

TOTAL 27.000,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

                     Ribeirão Claro, 03 de outubro de 2018.

Mauro Moreton
Diretor do SAAE

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/